CAP. CCXXVII. — *Induantur sicut diploide confusione sua (Psal. cviii, 29).*

In expos. beati Job, l. ix (Num. 68), adjunctum est: *Induantur sicut diploide confusione sua*. — Duobus modis in hac vita hominem judicat Deus, quia aut per mala præsentia irrogare jam tormenta sequentia incipit, aut tormenta sequentia flagellis præsentibus extinguit. Nisi enim delictis exigentibus justus iudex et nunc, et postmodum quosdam percuteret, de iniquis Psalmista non diceret: *Induantur sicut diploide confusione sua*. Diploidem quippe, duplex vestimentum dicimus. Confusione ergo sicut diploide induti sunt, qui juxta reatus sui meritum, et temporali et perpetua animadversione feriuntur. Unde et Judas ait: *Secundo eos, qui non crediderunt, perdidit*. Solos quippe poena a supplicio liberat, quos immutat. Nam quos præsentia mala non corrigunt, ad sequentia perducunt. Si autem nequaquam quosdam poena præsens a supplicio æterno defenderet, Paulus minime dixisset: *Cum judicamur a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnemur (I Cor. xi, 32)*. Hinc voce angeli ad Joannem dicitur: *Ego quos amo, arguo, et castigo (Apoc. iii, 19)*. Hinc etiam scriptum est: *Quem enim diligit Dominus, castigat; flagellat autem omnem filium quem recipit (Hebr. ii, 6)*. Sed sæpe mens justii, ut magis secunda sit, altius trepidat, et cum flagellis tunditur, superni judicii incertitudine turbatur. Pavet ne initium sequentis damnationis sit omne quod patitur, et per cogitationem interrogat judicem, quia de vitæ suæ meritis ambigit in percussione. Sed cum vitæ virtus ad oculos mentis reducit, quasi consolatio ad judicem respondetur, quia nequaquam ad perdendum percutit, quem in actionis innocentia feriendo custodit.

* CAP. CCXXVIII. — *Dixit Dominus Domino meo: Sede a dextris meis; donec ponam inimicos tuos, scabellum pedum tuorum (Psal. cix, 1).*

In expos. beati Job, l. viii (Num. 89), adjunctum est: *Dixit Dominus Domino meo, etc.* — Non quod a dextris Domini nequaquam Dominus sedeat, post-

* In Mss. Michael. et in aliis omittitur.

* Caput hoc abest a Mss.

quara inimicos illius feriens, ejus potestati subster- nit, sed quod in aeterna cunctis beatitudine praesidet, et priusquam rebellium suorum corda conculcet, in qua nimirum constat quia subjectis hostibus sine fine, et posterius regnat.

CAP. CCXXXIX. — *De torrente in via bibit, propterea exaltavit caput (Psal. cix, 7).*

Mixtum ex hom. 25 in Evang. (Num. 7) ac expos. beati Job, l. xiv (Num. 68, et lib. xxxiii, num. 41), adjunctum est: *De torrente in via bibit, etc.* — Conditor ac Redemptor noster citius a morte voluit surgere, ne nostra diu anima in infidelitatis morte remaneret. In humano quippe genere ab ipso mundi initio torrens mortis effluerat. Sed de hoc torrente Dominus quasi de quodam flumine passionis nostrae non in manione bibere, sed in via dignatus est, quia mortem transitorie, id est ad triduum contigit, atque in ea morte, quam contigit, nequaquam sicut nos usque ad finem saeculi remansit, qui mortalis vitae poenam in quodam transitu attigit. Et ideo diu eidem morti, qui sponte succubuit, non inhaesit, atque ideo exaltavit caput, quia hoc quod moriendo in sepulcro posuit, surgendo super Angelos elevavit; et inde antiquum hostem in aeternum percudit, unde scire contra se minas persequentium temporaliter permisit.